Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto

Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto

Assembleia da República - Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA

Tel. (351) 213917577* email: 8CECJD@ar.parlamento.pt

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia da República
Dr. Eduardo Ferro Rodrigues

N/Refª: 226/8ª – CECJD                 Data: 26-10-2020

Assunto: Discussão em Plenário dos Projetos de Resolução n.ºs 736/XIV/2.ª (CDS-PP), 737/XIV/2ª

(CDS-PP) e 738/XIV/2ª (PSD).

Baixaram a esta comissão nos passados dias 12 e 14 de outubro de 2020, os Projetos de Resolução:

• Projeto de Resolução n.º 736/XIV/2.ª (CDS-PP) - Recomenda ao Governo que programe

obras de requalificação na escola secundária de Raul Proença, nas Caldas da Rainha.

• Projeto de Resolução n.º 737/XIV/2ª (CDS-PP) - Recomenda ao Governo que proceda à

requalificação da escola básica 2, 3 júlio brandão, de Vila Nova de Famalicão.

• Projeto de Resolução n.º 738/XIV/2ª (PSD) - Recomenda ao Governo a urgente

requalificação do edificado da escola secundária da Póvoa de Lanhoso.

Nesta sequência cumpre-me informar Vossa Excelência de que foi requerida pelos proponentes a

sua discussão em Plenário, ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 128.º do Regimento da

Assembleia da República.

Com os melhores cumprimentos,

     O Presidente da Comissão,

           (Firmino Marques)

http://arexp1:7781/PLSQLPLC/intwini01.detalheiframe?p_id=45424
http://arexp1:7781/PLSQLPLC/intwini01.detalheiframe?p_id=45425
http://arexp1:7781/PLSQLPLC/intwini01.detalheiframe?p_id=45426